

Z życia gminy Leśniowice

Nr 31

24 - 30 lipca 2004 r.

Odbiór techniczny szkoły



W dniu 27 lipca br. odbył się odbiór techniczny i tym sposobem zakończona została całkowita modernizacja Szkoły Podstawowej w Sielcu. W I etapie prac wykonano centralne ogrzewanie i kotłownię na gaz, urządzono kuchnię wymieniono podłogi, okna i drzwi, wymalowano budynek wewnątrz. W chwili obecnej wymieniono pokrycie dachowe, wykonano elewację zewnętrzną, odwodniono i wykonano opaskę wokół budynku. Wykonany remont szkoły zmienił nie tylko wygląd estetyczny budynku i jego otoczenia ale w zdecydowanym stopniu poprawił warunki do nauki. Całkowity koszt modernizacji zamkną się kwotą 414 000 zł. W wyniku starań władz gminy 180 000 zł pozyskano z Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu a 140 000 zł stanowi zaciągnięty kredyt z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o którego umorzenie w wysokości 30% ubiegać się będzie gmina. Pozostały koszt tj. 94 000 zł stanowiły środki własne. Jeszcze w miesiącu sierpniu br. szkoła zostanie wyposażona w nowe meble i pomoce dydaktyczne na które wójt gminy także pozyskał środki z Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu. Tak przygotowany obiekt mamy nadzieję pozytywnie zaskoczy uczniów którzy przybędą na rozpoczęcie nowego roku szkolnego.

Uroczystości Odpustowe w Sielcu

Pośród łąk i starych wierzb...zdała od zgiełku i hałaśliwych dróg...poza wsią... w Sielcu stoi mała kaplica św. Anny.

Na tym miejscu od stuleci oczekuje na wiernych Matka Maryi Panny i Babcia Jezusowa św, Anna. Zawsze spieszyli do niej chrześcijanie dwóch obrządków, aby - jak mówił Papież - odetchnąć jednym i drugim płucem.

Tak też było w dniu **26 lipca**, w liturgiczne wspomnienie Świętej Anny, kiedy odbył się odpust na sieleckich błoniach.

Na łąkę przed kaplicą licznie przybyli uczestnicy i pielgrzymi uroczystości odpustowych Liturgii przewodniczył ks. kanonik Edward Wójcik - proboszcz parafii Dolhobyczów i dziekan dekanatu łaszczowskiego. Piękny głos celebransa płynął ponad łąkami aż ku wyżynom niebieskim, gdzie św. Anna ma swój dom.... Kazanie wygłosił ks. prałat Stanisław Chmielowski. Wierni mogli usłyszeć jak szeroko rozpowszechniony jest kult św. Anny w naszej Ojczyźnie i w świecie. Posługę sakramentalną w konfesjonalach pełnili ks. Tomasz Turek - wikariusz parafii Dolhobyczów oraz ks. Bartłomiej Garczyński - wikariusz parafii Tarnawatka. W liturgii uczestniczył ks. młodszy Jan Łukaszuk proboszcz parafii prawosławnej w Chelmie.

Przed liturgią miejscowy zespół Sielanki wielbił św. Annę pięknym śpiewem i recytacją tekstów o świętej Patronce.

Po zakończeniu świętej liturgii proboszcz kumowski dziękował za posługiwanie w obrzędach odpustowych i zapraszał do częstego nawiedzania tego małego sanktuarium na błoniach sieleckich.





VII Międzypowiatowy Turniej Gmin „Między nami sąsiadami” za nami

Dnia 25 lipca 2004 r. w Strachosławiu odbył się VII Międzypowiatowy Turniej Gmin „Między nami sąsiadami”. W turnieju wzięło udział siedem gmin z powiatu chełmskiego i krasnostawskiego: Chełm, Białopole, Kamień, Żmudź, Siennica Różana, Wojsławice i w tym oczywiście Leśniowice. Turniej przebiegał w bardzo przyjaznej i wesołej atmosferze a naszej gminie towarzyszyła liczna rzesza kibiców mieszkańców naszej gminy. Z pośród licznych konkurencji sportowych najlepiej zaprezentowała się drużyna siłaczy w składzie (Wiesław Radzięciak, Zbigniew Nowak, Artur Sakowski, Edward Czapka, Stefan Prokop), która pokonała wszystkie drużyny w najbardziej widowiskowej konkurencji przeciąganiu liny. Zwyciężyliśmy też w konkursie sztuki ludowej wyrobów ze słomy, gdzie prace prezentowała Pani Lucyna Złamańczuk z Leśniowic.



Drugie miejsce zajęli przedstawiciele naszych władz w składzie Wiesław Radzięciak Wójt Gminy i Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy w przerzucie jajek do partnera. Dobrze zaprezentowaliśmy się w części prezentującej dorobek kulturalny gminy zajmując III miejsce.



Ambitna postawa doświadczonej części reprezentacji gminy oraz władz zniweczyła bardzo słaba postawa reprezentantów do lat 16 w części sportowo-sprawnościowej. Spowodowało to że gmina w klasyfikacji końcowej zajęła odległe VII miejsce. Wynik rywalizacji ukazał nam nasze słabe strony niemniej jednak wszędzie zbieraliśmy najlepsze opinie o doskonałym podejściu do integracji gmin. Liczymy że w kolejnej edycji jako gospodarz wypadniemy lepiej.

